



GOBIERNO DE LA  
REPÚBLICA DOMINICANA

**HACIENDA**

**SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS**  
**SOLICITUD DE COMPRAS O CONTRATACIONES**

23 de febrero de 2022

No. Solicitud: **0034**

Objeto de la compra: **EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELECTRICOS**

Rubro: **EQUIPOS, SUMINISTROS Y COMPONENTES ELECTRICOS**

Planificada: **Sí**



**Detalle pedido**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR DE ARRANQUE 60MF 220V	UND.	6	1,097.25	6,583.50
2	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR DE ARRANQUE 55+5 MF 220V	UND.	12	924.00	11,088.00
3	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR DE ARRANQUE 35 MF 220V	UND.	12	831.60	9,979.20
4	32121502	2.3.9.6.01	CAPACITOR DE 55+5 MFD 450V 50/60 HZ	UND.	15	577.50	8,662.50
5	32121502	2.3.9.6.01	CAPACITOR DE 30 MFD 450V 50/60 HZ	UND.	15	382.97	5,744.62
6	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS TIPO SECADOR BAJO CONSUMO 65 W/CON TUBO	UNID.	20	3,465.00	69,300.00
7	39101615	2.3.5.5.01	TUBO FLUORESCENTE T8 32W 6500K, 25/1	CAJA	15	2,887.50	43,312.50
8	39111503	2.3.9.6.01	ROCETA DE PORCELANA 120V 60HZ	UND.	50	173.25	8,662.50
9	39121002	2.3.5.5.01	TRANSFORMADOR ELECTRICO 3 SALIDAS P/TUBO	UND.	15	1,118.04	16,770.60
10	39121002	2.3.5.5.01	TRANSFORMADOR DE 220 A 24V	UND.	5	1,501.50	7,507.50
11	39121205	2.3.9.6.01	CANAleta PVC BLANCA 2"x6"PIES DE PARED	UND.	10	477.02	4,770.15
12	39121205	2.3.9.6.01	CANAleta PVC BLANCA 1/2"x6"PIES DE PARED	UND.	20	227.54	4,550.70
13	39121205	2.3.9.6.01	CANAleta PVC BLANCA 1"x6"PIES DE PARED	UND.	50	333.80	16,689.75
14	39121309	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER RHK DE 4 A 8 CIRCUITOS	UND.	10	1,829.52	18,295.20
15	39121309	2.3.9.6.01	CAJA DE BREAKER RHK 2 A 4 CIRCUITOS	UND.	10	1,329.29	13,292.90
16	39121402	2.6.5.7.01	TOMACORRIENTE ELECTRICO DE 20 AMP, BLANCO	UND.	40	173.25	6,930.00
17	39121402	2.6.5.7.01	TOMACORRIENTE ELECTRICO DE 15 AMP, BLANCO	UND.	60	297.84	17,870.39
18	39121406	2.3.9.6.01	CAJA ELECTRICA 2X4" PLASTICO	UND.	10	124.74	1,247.40
19	39121406	2.3.9.6.01	CAJA ELECTRICA 2X4" METAL	UND.	15	124.74	1,871.10
20	39121424	2.3.9.6.01	TAPA PARA TOMACORRIENTE BLANCA	UND.	40	13.06	522.52

21	39121424	2.3.9.6.01	TAPA CIEGA PLASTICA 2 X 4" BLANCA	UND.	20	23.10	462.00
22	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR ELECTRICO TRIPLE BLANCO COMPLETO	UND.	15	519.75	7,796.25
23	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR ELECTRICO SENCILLO BLANCO COMPLETO	UND.	50	308.39	15,419.25
24	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR ELECTRICO DOBLE BLANCO COMPLETO	UND.	20	423.89	8,477.70
25	39121512	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR ELECTRICO COMBINADO CREMA COMPLETO	UND.	10	308.39	3,083.85
26	39121529	2.3.9.6.01	CONTACTOR TRIFASICO AC-3 275AMP 1000V	UND.	1	693.00	693.00
27	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER 40A GRUESO 1 POLO	UND.	10	716.10	7,161.00
28	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER 30A GRUESO 1 POLO	UND.	10	615.62	6,156.15
29	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER 20A GRUESO 1 POLO	UND.	10	519.44	5,194.38
30	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER 15A GRUESO 1 POLO	UND.	10	519.44	5,194.38
31	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER FINO 20A/1	UND.	10	726.50	7,264.95
32	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER FINO 15A/1	UND.	10	726.50	7,264.95
33	60104912	2.3.3.5.01	ALAMBRE No. 12 BLANCO	PIES	500	36.60	18,300.98
34	60104912	2.3.3.5.01	ALAMBRE No. 12 AZUL	PIES	500	36.60	18,300.98
35	60104912	2.3.3.5.01	ALAMBRE No. 10 BLANCO	PIES	500	36.60	18,300.98
36	60104912	2.3.3.5.01	ALAMBRE No. 10 AZUL	PIES	500	36.60	18,300.98
37	60104912	2.3.3.5.01	ALAMBRE STAND THHN 2/0 NEGRO	PIES	600	334.95	200,970.00
<b>TOTAL ESTIMADO</b>							<b>621,992.79</b>

**Observaciones:** Departamento de Servicios Generales.

#### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	SECCION DE SUMINISTRO	6	08 de abril de 2022
2	SECCION DE SUMINISTRO	12	08 de abril de 2022
3	SECCION DE SUMINISTRO	12	08 de abril de 2022
4	SECCION DE SUMINISTRO	15	08 de abril de 2022
5	SECCION DE SUMINISTRO	15	08 de abril de 2022
6	SECCION DE SUMINISTRO	20	08 de abril de 2022
7	SECCION DE SUMINISTRO	15	08 de abril de 2022
8	SECCION DE SUMINISTRO	50	08 de abril de 2022
9	SECCION DE SUMINISTRO	15	08 de abril de 2022
10	SECCION DE SUMINISTRO	5	08 de abril de 2022
11	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
12	SECCION DE SUMINISTRO	20	08 de abril de 2022
13	SECCION DE SUMINISTRO	50	08 de abril de 2022
14	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
15	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
16	SECCION DE SUMINISTRO	40	08 de abril de 2022
17	SECCION DE SUMINISTRO	60	08 de abril de 2022
18	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
19	SECCION DE SUMINISTRO	15	08 de abril de 2022
20	SECCION DE SUMINISTRO	40	08 de abril de 2022
21	SECCION DE SUMINISTRO	20	08 de abril de 2022
22	SECCION DE SUMINISTRO	15	08 de abril de 2022
23	SECCION DE SUMINISTRO	50	08 de abril de 2022
24	SECCION DE SUMINISTRO	20	08 de abril de 2022
25	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
26	SECCION DE SUMINISTRO	1	08 de abril de 2022
27	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
28	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022





29	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
30	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
31	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
32	SECCION DE SUMINISTRO	10	08 de abril de 2022
33	SECCION DE SUMINISTRO	500	08 de abril de 2022
34	SECCION DE SUMINISTRO	500	08 de abril de 2022
35	SECCION DE SUMINISTRO	500	08 de abril de 2022
36	SECCION DE SUMINISTRO	500	08 de abril de 2022
37	SECCION DE SUMINISTRO	600	08 de abril de 2022

Licdo. Jesús Bdo. Montero M.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

